Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium der Justiz

Ihr Ansprechpartner

Dr. Alexander Melzer

Durchwahl

Telefon +49 351 564 15011 Telefax +49 351 564 16189

presse@ smj.justiz.sachsen.de*

06.10.2014

Presseeinladung: Sächsische Innovationskommune Brandis - Unterzeichnung der Rahmenvereinbarung

Der Vorsitzende der Jury Innovationskommune und Abteilungsleiter Staatsmodernisierung im Sächsischen Staatsministerium der Justiz und für Europa, Peter Sondermann, und der Bürgermeister der Stadt Brandis, Arno Jesse, unterzeichnen gemeinsam eine Rahmenvereinbarung über die Modalitäten und die Umsetzung der Projekte der Sächsischen Innovationskommune 2014 - 2016. Anschließend skizzieren Arno Jesse und Peter Sondermann in einem Auftaktworkshop den geplanten Ablauf der Projekte in der Stadt Brandis.

Termin: Mittwoch, 8. Oktober 2014, 10.00 Uhr

Ort: Rathaus Brandis

Markt 1 - 3

04821 Brandis

Vertreter von Presse, Funk und Fernsehen sind zu dem Termin herzlich willkommen! Dieser Termin ist auch für Bild- und Filmberichterstattung geeignet.

Hintergrund

Die Stadt Brandis ist Gewinnerin des ersten Wettbewerbs zur "Sächsischen Innovationskommune 2014 – 2016", an dem insgesamt 21 Kommunen teilgenommen haben. Das Sächsische Staatsministerium der Justiz und für Europa unterstützt die Stadt Brandis als Gewinnerin des Wettbewerbs über einen Zeitraum von etwa drei Jahren bei der Einführung und Nutzung von Instrumenten der Staatsmodernisierung.

Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium der Justiz

Hansastraße 4 01097 Dresden

www.iustiz.sachsen.de/smi

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.